CADERNO 4  15QUARTA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2011

PREFEITURA  MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATO Nº: 20110381

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-003SEFAZ
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): J. VERAS DE SOUSA & CIA LTDA - ME
OBJETO: Fornecimento de peças e suprimentos de informática
para manutenção do parque computacional, rede de dados, de
voz, e provedor de serviços das Secretarias e Departamentos da
Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 3.927,60 (três mil, novecentos e vinte e sete
reais e sessenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2011 Atividade
1001.041231203.2055 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DA
FAZENDA, Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL DE
CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.17, no valor de R$ 1.963,80.
Exercício 2011 Atividade 1201.181221203.2072  MANUTENÇÃO
DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, Classificação econômica
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento
3.3.90.30.17, no valor de R$ 1.963,80.
VIGÊNCIA: 13 de Outubro de 2011 a 12 de Dezembro de 2011
DATA DA ASSINATURA: 13 de Outubro de 2011.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20110372
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-003SEFAZ

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): FERREIRA E MARQUES LTDA - EPP
OBJETO: Fornecimento de peças e suprimentos de informática
para manutenção do parque computacional, rede de dados, de
voz, e provedor de serviços das Secretarias e Departamentos da
Prefeitura Municipal de Parauapebas, no Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 6.885,50 (seis mil, oitocentos e oitenta e
cinco reais e cinquenta centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2011 Atividade
1001.041231203.2.055 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA  DE
FAZENDA,  Classificação econômica  3.3.90.30.00 MATERIAL DE
CONSUMO, Subelemento  3.3.90.30.17, no valor de R$ 272,00.
Exercício 2011 Atividade 1201.181221203.2.072 MANUTENÇÃO
DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, Classificação econômica
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento
3.3.90.30.17, no valor de R$ 3.306,75. Exercício 2011 Atividade
2501.1612212003.2.162, MANUTENÇÃO DA SEC. MUN. DE
HABITAÇÃO,  Classificação econômica 3.3.90.30.00 MATERIAL
DE CONSUMO, Subelemento  3.3.90.30.17, no valor de R$
3.306,75.
VIGÊNCIA: 06 de Outubro de 2011 a 05 de Dezembro de 2011
DATA DA ASSINATURA: 06 de Outubro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20110383
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2011-01SEPLAN

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): JARDINS COM. DE MAT. DE CONSTRUÇÃO
LTDA
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVISÓRIAS NAVAIS E KIT DE PORTAS
PARA ADAPTAÇÃO DE SALAS DA SEPLAN, NO MUNICÍPIO DE
PARAUAPEBAS ESTADO DO PARÁ
VALOR TOTAL: R$ 29.050,00 (vinte e nove mil, cinquenta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2011 Atividade
0401.041221203.2.026 MANUT.DA SECRETARIA DE
PLANEJAMENTO E GESTAO, Classificação econômica 3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.24, no valor
de R$ 29.050,00
VIGÊNCIA: 14 de Outubro de 2011 a 14 de Novembro de 2011
DATA DA ASSINATURA: 14 de Outubro de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 2/2011-009SEMOB
O Município de PARAUAPEBAS, através da(o) PREFEITURA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do(a) Pregoeiro(a),
torna público que às  09:00 horas do dia 17 de Novembro de
2011, fará realizar licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO,
tipo menor preço, para Contratação dos serviços de construção
do Parque Morro dos Ventos no município de Parauapebas, no
Estado do Pará., de acordo com o que determina a legislação
vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e
suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na Secretaria Municipal de Fazenda, na sala da
Comissão de Licitação, localizado no (a) MORRO DOS VENTOS
S/N, BAIRRO BEIRA RIO II, a partir da publicação deste Aviso,
no horário de expediente.

 PARAUAPEBAS - PA, 20 de Setembro de 2011
FABIANA DE SOUZA NASCIMENTO

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO

ORIGEM: CONTRATO Nº 20110324
DECORRENTE: PREGÃO Nº 9/2011-008GABIN

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): WB DE JESUS
OBJETO: Confecção de uniformes e aquisição de coturno para
uso dos Agentes de Trânsito e Transporte no município de
Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR DO CONTRATO: R$ 65.791,35
VIGÊNCIA INICIAL DO CONTRATO: 25 de Agosto de 2011 a
24 de Setembro de 2011
ADITIVO DE PRAZO: 25 de Agosto de 2011 a 24 de Novembro
de 2011
DATA DO ADITIVO: 23 de Setembro de 2011.

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297796

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2011-CMP

           O Município de PARAUAPEBAS, através da (o) CÂMARA
MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS por intermédio do (a) Presidente
da CPL, torna público que estará recebendo documentação até
ás 12:00h do dia 16 de novembro de 2011 das instituições
financeiras para credenciamento cujo objeto é concessão de
empréstimo consignados em folha de pagamento para servidores
da Câmara Municipal de Parauapebas,  de acordo com o que
determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão
de Licitação da CÂMARA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal
nº 8666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores
que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos
interessados na sala da Comissão de Licitação, na Rua E, nº 505,
a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.
Parauapebas – PA, 25 de outubro 2011.

José Omar Lopes Arrais
Comissão de Licitação

Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 297833
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 9/2011-201001
O Município de TAILÂNDIA, através do FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE por intermédio do Pregoeiro, torna público que as 09:00
horas do dia 09 de Novembro de 2011,  fará realizar licitação
na modalidade Pregão, na forma Presencial, do tipo Menor
Preço, considerado Por Lote, para aquisição de materiais
consumo e serviços(gêneros alimentícios, básicos não perecíveis
e perecíveis, limpeza, higiene, descartável, utensílios domésticos,
expediente, suprimentos de informática, equipamentos de
informática, materiais permanente, hospitalar, instrumental
hospitalar ortopédico, rouparia e tecidos hospitalar, produtos
automotivos, serviços gráficos e outros), para atender o Hospital
Geral de Tailândia, de acordo com o que determina a legislação
vigente, a realizar-se na Sala de Licitação da Prefeitura Municipal
de Tailândia. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto
na Lei Federal nº 10.520/2011, Lei Federal nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, e suas alterações que lhe foram introduzidas. O
Edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados
na Sala de Comissão de Licitação, na Av. Belém n 105 – Centro
– Tailândia – Pará, a partir da publicação deste Aviso, no horário
de expediente.

Tailândia-Pa, 25 de Novembro 2011.
Dr. AMARILDO DA SILVA LEITE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 298166

EXTRATO DE CONTRATO ADM.
 PREGÃO PRESENCIAL 113/2011

Processo Licitatório nº 8.326/2011-PMM, Objeto:
contratação de pessoa jurídica para aquisição de material de
base e sub base; Recurso: Erário Municipal; Dot. Orçamentária
10.14.016.15.451.0023.1.019 – Obras de Infra-estrutura e
Expansão na Zona Urbana e 10.14.016.15.451.0024.1.020 –
Obras de Infra-estrutura e Expansão na Zona Rural. Contrato
nº 148/2011/PMM, pactuado com a empresa MM FRONCZAK
ROCHA ME, Valor R$ 19.416.180,00, 29/07/2011. Vigência:
31/12/011. Prefeito Municipal de Marabá.

EXTRATO DE CONTRATO ADM.
PREGÃO PRESENCIAL 151/2011

Processo Licitatório Nº 12.996/2011-PMM,
Objeto: eventual fornecimento passagens aéreas;
Recurso: Erário Municipal; Dot. Orçamentária:
GP/PMM 10.02.002.0412200022.006 SECULT/
PMM 10.10.012.0412200022.006 SECTUR/
PMM 10.20.023.0412200022.006 SEMMA/
PMM 10.16.018.0412200022.006 SEMAD/

PMM 10.06.006.0412200022.006 PROGEM/
PMM SEVOP/PMM 10.14.016.0412200022.006
SEAGRI/PMM 10.15.017.0412200022.006 SECOM/
PMM 10.03.003.0412200022.006 SEFIN/
PMM 10.07.008.0412200022.006 SEGFAZ/
PMM 10.08.009.0412200022.006 SEMED/
PMM 10.09.010.0412200022.006 SEMEL/
PMM 10.11.013.0412200022.006 SMSU/
PMM 10.17.020.0412200022.006 SICOM/
PMM 10.18.021.0412200022.006 CONGEM/
PMM 10.23.028.0412200022.006 SEMAC/
PMM 10.19.022.0412200022.006 DMTU/
PMM 10.22.027.0412200022.006 SEPLAN/
PMM 10.05.005.0412200022.006 SMSI/PMM
10.22.025.0412200022.006 COMDEC/PMM
10.16.019.0412200022.006 SMS/PMM, Fundo Municipal
de Saúde 20.12.014.0412200022.006 SEASP/PMM
20.13.015.0412200022.006 - Contrato nº 148/2011/PMM,
pactuado com a empresa BIATUR AGÊNCIA DE VIAGENS LTDA
ME, Valor R$ 500.000,00, 07/10/2011. Vigência: 31/12/011,

Prefeito Municipal de Marabá

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS. PREGÃO
PRESENCIAL 151/2011

Processo Licitatório Nº 12.996/2011-PMM, Objeto:
fornecimento passagens aéreas; Recurso: Erário Municipal;
Ata de Registro de Preços nº 092/2011/PMM, pactuado com
a empresa BIATUR AGÊNCIA DE VIAGENS LTDA ME, Valor R$
1.800.000,00, 07/10/2011. Vigência: 12 (doze) Meses, Marabá
(PA), 24/10/2011,

 Prefeito Municipal de Marabá.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO.
PREGÃO PRESENCIAL 151/2011

Processo Licitatório Nº 12.996/2011-PMM, Objeto:
fornecimento passagens aéreas; Recurso: Erário Municipal;
pactuado com a empresa BIATUR AGÊNCIA DE VIAGENS LTDA
ME, Valor R$ 1.800.000,00, 07/10/2011. Vigência: 12 (doze)
Meses, Marabá (PA), 24/10/2011, Prefeito Municipal de Marabá.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 298157

Aviso de Abertura Tomada de Preços nº 003/PMC/2011.
A Prefeitura Municipal de Capanema, através Comissão
Permanente de Licitação, comunica que realizará licitação, na
modalidade Tomada de Preços, do tipo menor preço global, para
Contratação de empresa para prestação de serviços de limpeza,
roçagem e escavação de canais. Data da Abertura: 23/11/2011
as 10h00min. (horário local). Local: Auditório da Secretaria de
Finanças sito à Tv. César Pinheiro, nº. 375, 2º andar – Centro –
Capanema-PA. Obs.: Os interessados poderão retirar o edital na
Sala de Reunião da Comissão Permanente de Licitação, sito no
mesmo endereço. Valor do Edital R$ 100,00 (Cem reais), que
deverão ser pagos a Secretaria Municipal de Finanças. Capanema
(Pa), 24 de Outubro de 2011. Juliana Silva Paiva

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 009/
PMC/2011

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de gêneros
alimentícios perecíveis. Contratante: Prefeitura Municipal
de Capanema/Secretaria Municipal de Assistência Social.
Contratado: José R. Filho - Epp C.N.P.J. Nº 15.312.622/0001-
22. Fundamentação Legal: Lei  nº 8.666/93, Art. 24, Inc. XII.
Valor: R$-149.071,80 (cento e quarenta e nove mil setenta
e um reais e oitenta centavos). Dotação Orçamentária:
08.244.2094.2038 – Manutenção do programa bolsa família;
08.243.0500.2021 – Manutenção do programa de alta
complexidade; 08.244.0157.2033 – manutenção dos programas
especiais; 08.243.2092.2026 – Programa de erradicação do
trabalho infantil; 08.243.0043.2018 – manutenção do prog.
Centro de referencia da Assistência Social; 08.243.0500.2024
– Programa de atendimento aos jovens e adolescentes;
08.241.2096.2013 – Piso básico de transição do idoso;
08.122.0011.2012 – Manutenção da Secretaria Municipal de
Ação Social; 08.244.0037.2028 – Manutenção do conselho de
assistência sócia; 08.244.2093.2035 – Manutenção da casa da
mulher; 08.243.0032.2017 – Manutenção do Conselho tutelar;
08.243.0157.2020 – Manutenção do programa piso básico
de transição; 08.243.0500.2022 – Liberdade Assistida com
prestação de serviços a comunidade. 339030 – MATERIAL DE
CONSUMO.

Eslon Aguiar Martins
 Prefeito Municipal de Capanema

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOURE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 298161

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 004/2011
A Prefeitura Municipal de SOURE,  estará realizando processo
licitatório na modalidade Tomada de Preço  nº 04/2011,
cujo objeto é a contratação de empresa de Engenharia para